
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 105 del 27-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.105  Del 27-07-20

Registro Generale N. 426

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ESONERO PAGAMENTO PER ATTIVITA' SOCIO  EDUCATIVA A

SOGGETTI PORTATORI DI HANDICAP IN CENTRI SEMIRESIDENZIALI ACCREDITATI
(AI SENSI DELLA LEGGE 104/1992)  P. M.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese luglio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 105 del 27-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.107  Del 27-07-020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LETIZIA
BERTINI

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis;
Visto lo statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

Vista la Legge 328/2000Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato dei Servizi Sociali;

Visto il Piano Sociale denominato “Partecipazione, tutela dei
diritti, programmazione locale in un processo di continuità,
stabilizzazione ed integrazione delle politiche di welfare” che è
stato approvato con Deliberazione Amministrativa del Consiglio
Regionale n. 98 del 29/07/2007;

Richiamata la L. R. 32/2014 “Sistema regionale integrato dei
servizi sociali a tutela della persona e della famiglia”;

Vista la Delibera di Giunta N. 7 del 05/01/2018 “Recepimento
della Delibera del Comitato dei Sindaci N. 9 del 05/05/2016:
Approvazione quote di compartecipazione al costo della retta sociale
da parte degli ospiti dei centri socio-educativi-riabilitativi (CSER)
il applicazione del DPCM 159/2013”;

Visto il Regolamento per l’erogazione dei contributi e/o
prestazioni relative agli interventi socio-assistenziali, approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 25/03/2014, modificato ed
integrato con Delibere di Consiglio Comunale n. 58 del 29/11/2016 e n.
62 del 31/07/2019;

Visto l’articolo 10 del suddetto regolamento “Servizi erogati
dal Comune” di cui al punto 3 dell’Allegato 1) “Attività
socio/educativa a soggetti portatori di handicap in Centri
semiresidenziali accreditati (ai sensi della Legge 104/1992)”;

Considerato che nel suddetto articolo 10 alla voce “Gestione
morosità”, è previsto che “Eventuali deroghe relativamente all’esonero
del pagamento della quota dovuta, potranno essere valutate e concesse,
con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio istruzione e Servizi
Sociali, solo in casi particolarmente complessi, gravi e urgenti,
oggetto di uno specifico progetto elaborato dall’assistente sociale
sulla base delle effettive disponibilità economiche di bilancio e
limitatamente agli obblighi imposto dalla normativa nazionale e
regionale;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 105 del 27-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Vista la domanda Prot. N. 22969 del 25/09/2020, pervenuta
all’Ufficio Istruzione e Servizi Sociali depositata agli atti
dell’Ufficio, inerente la richiesta di esonero del pagamento per
attività socio/educativa, ai sensi dell’art. 10, punto 3, Allegato A)
del Regolamento Comunale di cui sopra detto, per P. M.;

Vista la relazione sociale contenente i riferimenti del progetto
riguardante P. M., redatta dall’Assistente Sociale Letizia Bertini, la
quale è agli atti dell’Ufficio Istruzione e Servizi Sociali, e dalla
quale si desume lo stato di complessità familiare di P. M. che non ha
consentito nell’Anno 2019 alla famiglia di poter effettuare il
pagamento della quota dovuta per la frequenza di P. M. presso un
Centro semiresidenziale accreditato dalla Regione Marche (ai sensi
della Legge 104/1992);

PROPONE

Di concedere secondo quanto in premessa indicato, l’esonero dal
pagamento della quota dovuta per la frequenza del Sig. P. M. presso un
Centro semiresidenziale accreditato dalla Regione Marche (ai sensi
della Legge 104/1992);

Dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della
Legge n. 241/1990, è la dipendente: Bertini Letizia;

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per
la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta
generale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LETIZIA BERTINI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 105 del 27-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ESONERO PAGAMENTO PER ATTIVITA' SOCIO
EDUCATIVA A SOGGETTI PORTATORI DI HANDICAP IN CENTRI SEMIRESIDENZIALI
ACCREDITATI (AI SENSI DELLA LEGGE 104/1992)  P. M.  e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LETIZIA BERTINI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 27-07-2020
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 29-07-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  27-07-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 105 del 27-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


